
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XV Garrafão do Norte – 07 de outubro de 2024 Edição N° 333 

6 GABINETE DA PREFEITA 
 

DECRETO N° 045/2024, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 
DISPÕE SOBRE A ESTABILIDADE DOS SERVIDORES PÚBLICOS NO 
CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE APÓS CONCLUSÃO 
DE PERÍODO PROBATÓRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
A Prefeita Municipal de Garrafão do Norte, Estado do Pará, Srª 
Maria Edilma Alves de Lima, no uso das atribuições que lhe 
confere lei Orgânica Municipal, e,  
RESOLVE: 
Art. 1° - Declarar a aquisição de estabilidade dos servidores 
abaixo relacionados, no cargo de agente comunitário de saúde, a 
contar desta data, por conclusão de avaliação de desempenho do 
estágio probatório, de acordo com o § 44, do Art. 41, da 
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988: 
• AGLAIS OLIVEIRA ASSUNÇÃO – Matrícula n° 129127-0 
• ANTONIA MARCELA SOUZA NASCIMENTO – Matrícula n° 
129125-4 
• ANTONIO EMERSON DOS SANTOS VIEIRA – Matrícula n° 
129123-8 
• ELENICE RODRIGUES SALES – Matrícula n° 129126-2 
• MARIA SELMA DA SILVA E SILVA – Matrícula n° 129124-6 
• RENAN SOUZA FERREIRA – Matrícula n° 129128-9 
Art. 02 - Este Decreto em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Gabinete da Prefeita Municipal de Garrafão do Norte, Estado do 
Pará, em 05 de novembro de 2024.  

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

Protocolo: 2024053 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do contrato nº 2024041101; Empresa: O. L. LOBATO LTDA; 
junto a FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO; Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REFORMA E REPAROS NA PINTURA DA ESCOLA 
MARIA CORREA DANTAS, ATENDENDO ASSIM AS SUAS 
NECESSIDADES; Referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2024-
211001; VALOR TOTAL: R$ 100.050,00 (cem mil, cinquenta reais); 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Vigência: 
04/11/24 a 31/12/24. 

EDSON LOPES TORRES 
Agente de Contratação – PMGN 

Protocolo: 2024054 

 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 
Vice-Prefeito Municipal 

 
JOSE LAURISVAN ROCHA BARBOSA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA  
Procuradora Geral do Município 

 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO. 
 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 
Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 
 

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  
Sec. Mun. de Administração e Planejamento 

 
MATHEUS SOUSA DA SILVA  

Assessor de Comunicação 
 

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 
Diretor 

 


